اقتصاد مقاومتی عامل استحکام است در مقابل آن کسانی و آن قدرتهایی که از همه‌ی ظرفیت اقتصادی و سیاسی و رسانه‌ای و امنیتی خودشان دارند استفاده میکنند برای اینکه به این ملت و این کشور و این نظام ضربه وارد کنند»<sup>۴</sup>.

### شرکت اسلامی

از مهم ترین وقایع سیاسی دوره قاجار که اهمیت بسیار در امور تجاری پیدا کرد، جنگ‌های ایران و روسی بود که منجر به انعقاد دو عهدنامه گلستان ۱۲۲۸هـ/ ۱۸۱۳ م و ترکمنچای ۱۲۴۳هـ/ ۱۸۲۸ م شد. در این دو معاهده، فصولی به مسائل تجاری اختصاص یافت که علاوه بر منظم کردن تعرفه‌های گمرکی به منظور افزایش ورود کالاهای خارجی، زیربنای بسیاری از محدودیت‌های تجاری ایران در سال‌های بعد گردید و رقابت تجار ایرانی را با تجار روسی مشکل ساخت.

- دوم آن که تأسیس و ادامه کار شرکت با حمایت و تشویق علمای برجسته و همچنین مردم اصفهان همراه بود.

آقا نجفی اصفهانی به همراه و با کمک برادر خود آقا نورالله و میرزا ابوالقاسم زنجانی به همراهی بازرگانانی همچون حسین آقا امین الضرب اصفهانی، محمد حسین کازرونی، سلیمان خان رکن الملک شیرازی، کاکو حسین کازرونی و ملک التجار در سال ۱۳۱۶ ه.ق/ ۱۸۹۸ م. شرکت اسلامی را با هدف تأمین منسوجات مورد نیاز مردم ایران و مقابله با وابستگی به خارج در اصفهان تأسیس کرد. ریاست این شرکت به عهده حاجی محمد حسین کازرونی بود که سابقه و تجربه اداره شرکت مسعودیه را دارا بود و چهار تن از بازرگانان اصفهان به عنوان وکلا و امنای اداره مرکزی اصفهان برگزیده شدند.